Hoc anno Christi 963 die 16 Martii, mortuus est Romanus filius Constantini Regis Romanorū: quod ex Abul Hassum historico Arabe faciliè perspicere licet. is enim scribit Romanum decessisse anno Hagareno 352, anno verò Alexandri millesimo ducentesimo septuagesimo quarto, die decima sexta Adar, hoc est, die 16 Martii iuxta calendarium Syrorum. Verba eius hæc sunt:

وفي سنة اثني وثمانماية مات رومانوس بن قسطنطين ملك الروم في سادس عشر ارا سنة الف ومائت اربع وسبعين الاسكنبر

quæ Latinis characteribus exprimere placet: Vephi senathi athne vhamfin vetultemeja math romanus ben kustantin mulcilrom phi sadis afer adar senath elef vemathai arabah vesibhin alescander: hoc est, Et in anno secundo & quinquagesimo (scilicet Hegiræ) & trecentesimo, decessit Romanus filius Constantini regis Romanorum, in sexto decimo Adar, anno millesimo & ducentesimo quarto

& -septuagesimo Alexandri. Sanè annus Alexandri Dhilkarnain 1274 incipit kalend. Octobribus, labè-te anno Iuliano millesimo & septimo: quare dies 16 Adar responderet 16 Martii, curretis anni Christi 963. Ioannes autem Curopalates refert Romanū in Myrelæo sepulchrum esse mēse Iulio, sexta Indictione, eodem scilicet anno Christi 963, quem ille vult esse annum mundi 6416.

6 Hoc anno Christi 1003, die 29 Augusti incurrit annus Diocletiani siue Martyrum sanctorū 720, quo Abul Hassūmi scribit Patriarcham Zachariam inauguratum fuisse, die vigesimo primo mensis Tybi, hoc est, die 16 Ianuarii, iuxta calendarium Diocletiani, currente anno Christi 1004. Verba eius sunt hæc:

قوله سنة ثلاث وتسعين وثمانمائة  
الطبراني ابن اذخر يأس في السنة  
السابعة من خلافة الحكيم صاحب مصر في يوم الاحد العشرين  
من طوبه سنة سبع مائة وكثيرين للشهر ل.

Kadam senathi telath vetishin vetultemeja albataarch abna dhacharias philsenath assabe hamin chalphet ilhachim sahib misri phi jom alehid alhesfrin min tube senath sebah meja vehesfrin lilsahada: hoc est, Venit anno tertio & nonagesimo & trecentesimo (scilicet Hegiræ) Patriarcha pater Zacharias in anno septimo administratoris sapientis dominatoris Ægypti in die primo & vigesimo Tybi, anni septingentesimi & vigesimi Martyrum. Hinc apparet Abul Hassūmum per annos martyrum, nihil aliud quàm annos Diocletiani intelligere: cùm alibi expressè nomet annos Diocletiani, eosque

eosque cum annis Hegiræ coniungat 481. Asserit enim Patriarcham Marcum Alexandria inauratum fuisse anno Hagareno centesimo & nonagesimo tertio, & ibidem substituisse decem annos & septuaginta dies, mortuum verò esse primo die resurrectionis Dominicæ, die 22 Pharmuthi, anno quingentesimo trigesimo quinto Diocletiani. Eius verba hæc sunt:

وفي سنة ثلثه وتسعين ومائة قلم البطرك ابن مرقس الجليل  
يوم الاحد الثاني من اكتوبر سنة الاسكندرية اقام عشرين سنة  
وسبعين يوماً ومات في ثاني وعشرين يوماً سنة خمس وثلاثين  
وحسب ما به لدر فلادياراوس وكان يوم الاحد القيامة المقدسة.

Vephi senath tulte vetishin vemeja kadam albatrijarch abna marcus algadid jom alehid alteni min emsir bimedineh alefcandrija akam hafer senath vetishin joma: vemath phi teni vehesfrin barmude senath hamfu vetelatin vehamfu mejalidicedianus, vechan jom alehid alkijamet almukaddefeti. hoc est, Et in anno tertio & nonagesimo & centesimo venit Patriarcha pater Marcus novitius, die primo qui fuit secundus Emfir in ciuitatem Alexandria, substitit decem annos & septuaginta dies: & mortuus est in secundo & vigesimo Barmude anni quinti & trigesimali & quingentesimi Diocletiani, qui fuit dies primus resurrectionis sanctæ.

Dies 22 Pharmuthi labente anno Diocletiani 535, responderet 17 Aprilis, currente anno Christi 819, cuius litera dominicalis est B. Fuit tunc aureus numerus secundum vsum ecclesiæ III, qui in tabella

Hh iij

Nicæna ponitur ad vltimum diem Martij, vbi noui-  
luniū Paschale indicat: hinc si inclusiue numerentur  
dies XIII, descenditur ad 13 Aprilis, feriam Mercurij,  
circa quam plenilunium est conspectum: itaq; Do-  
minica die proximè subsequenti, hoc est, 17 Aprilis  
celebratum est sanctū Pascha, vt vult Abul Hassumi.

Ind.	An. Iul. Lit. dom.	Nabon. Feriæ.	Christi.
7	1114	1818	1069
8	1115	1819	1070
9	1116	1820	1071
10	1117	1821	1072
11	1118	1822	1073
12	1119	1823	1074
13	1120	1824	1075
14	1121	1825	1076
15	1122	1826	1077
—			
1	1123	1827	1078
2	1124	1828	1079
3	1125	1829	1080
4	1126	1830	1081
5	1127	1831	1082
6	1128	1832	1083
7	1129	1833	1084
8	1130	1834	1085
9	1131	1835	1086
10	1132	1836	1087
11	1133	1837	1088
12	1134	1838	1089
13	1135	1839	1090
14	1136	1840	1091
15	1137	1841	1092
—			
1	1123	1818	1069
2	1124	1819	1070
3	1125	1820	1071
4	1126	1821	1072
5	1127	1822	1073
6	1128	1823	1074
7	1129	1824	1075
8	1130	1825	1076
9	1131	1826	1077
—			
1	1123	1827	1078
2	1124	1828	1079
3	1125	1829	1080
4	1126	1830	1081
5	1127	1831	1082
6	1128	1832	1083
7	1129	1833	1084
8	1130	1834	1085
9	1131	1835	1086
10	1132	1836	1087
11	1133	1837	1088
12	1134	1838	1089
13	1135	1839	1090
14	1136	1840	1091
15	1137	1841	1092

Indi&. An. Iul. Lit. dom.	Nabon. Feriæ.	Christi.
1	1138	1842
2	1139	1843
3	1140	1844
4	1141	1845
5	1142	1846
6	1143	1847
7	1144	1848
8	1145	1849
9	1146	1850
10	1147	1851
11	1148	1852
12	1149	1853
13	1150	1854
14	1151	1855
15	1152	1856
—		
1	1153	1857
2	1154	1858
3	1155	1859
4	1156	1860
5	1157	1861
6	1158	1862
7	1159	1863
8	1160	1864
9	1161	1865
10	1162	1866
11	1163	1867
12	1164	1868
13	1165	1869
14	1166	1870
15	1167	1871